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HOSWITAL REGIH. JAL DE AVACUCHO

. G ACTA DE APERT!IRA, ZVALUACION Y CALIFICAGCION DE LAS OFERTAS:
O SPITAL ADJU LGACIOH SIMPLIFICADA N° 49-2024-HRAIC TG -1

j REGiSh  DE St (PRIMERA CONVOCATORIA)

£n la ciudad de Ayacucho, el dia 21 del mes de agosto del .o 2024, en la Oficina de Logistica, siendo las 08:30 horas, el Organo Encargado de Contrataciones,
“Iresponsable de conducir y desarrcllar el procedimier » rle seleccién de Adjudicacion Simplificada N° 49-2024-HRA/OEC 1 (Primera Convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE "MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LAS UNIDADES L% ~NESTESIA CON SISTEMA DE MONITOREQ
COMPLETO DEL HOSPITAL. REGIONAL DIz AYACUCHC "MIGUEL ANGEL MARISCAL LLERENA", se retne, a fin de aperturar, evaluar y calificar las ofertas
correspondientes segin orden de prelacion, cuya presentacién de ofertas se realizd en forma electsénica,

‘o5 siguientes miembros:

|Dependenci UNIDAD DE LOGISTICA

<va de contrataciones del Estado, se logré con la presencia .

|Lic. Adm. EUSERIO ZACARIAS FLORES BERAUN

El guorum necesaric que exige la norr:

S NITES AYQSA IVAN EDUARDO 10406237716
ROCA S.AC. 20101337261
BRINLI SOLUCIONES S.R.L. _ - 20535126829
GRUPO COML - C:IAL & BUSINESS S.A.C _ 20565833564
SOLUCIONES TECNOLOGICAS MRV S.A 0 ' 20601421608

@\DNAL Moz 142206
ti

DIGITAL MERIC SERVICE S.A.C. % 0802475540
SLN Y VARICPINTO MEDIC S.AC. EUSER) ?u.,ARIAS 7 0605223088
SOLUCIONES BIOMEDIGAS PERUANAS SOCIEDAD COMERCIAL BE RESPONSABILIDAD LIMITADA i ‘““‘Wﬂyzosoamagzz
10 |LIVAMED SERVICIOS MEDICOS GENERALES ELR.L. \"&?_E L2 20607834050
11 [MULTISERVICIOS BADAJOZ ELRL. / 20608573128

ARQUITECNOLOGIA S.AC.

3
4
5
6 |BIOALMEDIC ELR.L.
7
8
9

,/;/f : HCSF/?,\

20809275252

i _jientro de la fecha pravisla - la evaluacion y calificacion «:: ofertas en el cronograni: del procedimiento, & Organc [ncargado de Contratacior: -, realiza la
apertura de ofertas de s e . aclronica a través del SEACE {descarga de la informacion de las ofertas).
‘Evidenciando one los ies postores prescntaron sus ofertas de manera electronica a traves del SEACE.

ROCA S. A C. ’ ’é!ido 151082024 22:36:24 ,
2 |GRUPC COMERCIAL & 1.115INESS S.AC Viido 15/08/2024 +4:30
3 |BRINLI SOLUCIONES 8.R.L. Vai\do 15/08/2024 22 19 24

Acto seguido, se proccde con la revisicn de las ofertas, a fin de verificar la preseniacion de los documentos requeridos v determinar si las mismas responden a.las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia previstas en las bases;

a) Declaracion jurada ds datos del postar. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Dosumento que acredite la representacion de quien

suscribe la oferta. CumMpPLE CUMPLE CUMPLE

¢} Declaragion jurada de acuerdo con el literal b del arlicuio

{52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUIMPLE CUMPLE CUMPLE

‘{dy Declaracion jurada de cumplimignto d& 108 Términos deé
“JReferencia contenidos en el numeral 3.1 del Gapilulo LIl de CUMPLE CUMPIE CUMPLE
la presente seocion, (Anexo N® 3)

e} Declaracion jurada de plazo de prestacion de! servicio.

3] [- 3| " | =
{Anexo N 4) CLUMPLE CUPLE CUMPLE
) Promesa ds consorcio con firmas legalizadas, de ser al
caso, en la que se consigne los integrantss, el
representante coman, el domicilio comun y las obligaciones
P 1o €0 Y 9 Mo Corresponds No Gorresporle No Corresponde

a las que se compromete cada uno de lus integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

q) FEI preclo de o coferta en SOLES, Ad_iunl:,—lr-

[ IR RLEAIN

ADITION ARG LUHALTHIO P e e e
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1 TATL,
L R ae {PRIMERA CONVOCA I'ORIA)

HOSH! AL REGICN. L DE AYACTUCHO

ACUA DE APERTURA. EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 49 2i24-HRA/QEC-1

seedera con su evaluacion:

ROCASAC,

item tnico

2 IGRUM UMIRCIAL & BUSINESS SAC

i unico

. bOLUUONES S.R. L

ROC/.8.ALC.

Jdum anico

191,210,00

91.72%

2 |GRUPO COMERCIAL & BUSINESS 5.A.G Sf

200,000.00

85.94%

BRINLI SOLUCIONES SRL. ’ s/

285,000.00

1368.71%

Oonde:
i = Oferta

Pi = Puntaje de 1z oferta a evaluar
Qi=Precioi

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio

Pi= Orn x PMP
Oi

ROCA S.A.C.

PUNTAJES |

PRECIO WMON 13 OFERTADO: 7 5/ 9121000 [ q000
SUBTOTAL| 100
WNIFICACION DE 5% POF CONDICION DE MYPE o |
' . o TOTAL o |
JMER M2 ! GRUPO GOMERCIAL & (10,011 58 S.AC
- IFACTORES PUNTAJES
{[FRECIO MONTO OFERTADO. S 200,000,060 95.61
SUB TOTAL| ™ 85.61
BONIFICACION DE 5% POR CONDICION DE MYPE T 0.00
TOTAL 8561
B1RINLI SOLUCIONES S.1
PUNTAJES
Sl 285,000.00 67.09
SUB TOTAL|  &7.00

ROCASAC.

2 GRUPO COMERCIAL & BUSINESS S AC

3 BRINL} SOL UC!ONES SR

7

CALIEICACIGN - ¢

l.uego de culminada la evaluacian, el ORGANO 2 NCARGADO DE CONTRAT/\CIONLS determma si & postor que obtuvo el primer y b@gundo lugar sagln el orden
<o |de prelaczon cumplen con los requisitos de calificacion detallddos en las bases, segln eslablece en gl Art. 75° del Reglamenio:

4 N: VBRE D F(A/QU%GC.IAL DEL POSTOR

':, REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.1.1 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE
01 ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO
01 PERSONAL DE CAMPO ]

B.1.2 CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE

01 ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO

o1 P] REONAL DE CA
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HOSPITA™ REGIONAE JE AYACUC .0

ACTA Pl APERTURA, EVA! AL ION Y CALIFICACG'ON i LAS OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 49-207{ -HRA/OEC-1
{’RIMERA CONVOCATOHR:A)
RESULTADD DE LA CALIFICACION | DESCALIFICADO

Gt JF’O _le'H:RCIAL & BUSINESS S.A.C

REC . i5ITOS DE GALIFICAGION | cumpLE |NoO cumpLE
A% LQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ! X
.15.1.1 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAV
01 ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO ' T x
01 PERSONAL DE CAMPO _ X
B.1.2 CAPACITACICN DEL PERSONAL CLAVE '
4 01 ING. RESPONSABLE DE! SFI2VICIO
s 01 PERSONAL DE CAMPO

B1.s EXPERIENCIA DEL PERSONAL i. AVE

: 01 ING. RESPONSABLE DL SERVICIO
01 PERSONAL DE CAMPO -
1C. EXPERIENGCIA DEL POSTOR EN LA ESPEC: [IDAD

RESULTADQ DE LA CALIFICACION CALIFICADO
BRIMLI SCLUCIONES 8.R.L.

et

bl bl

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE ; NO CUMPLE

A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO . X
B.1.1 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE

01 ING. RES™NP TABLE DEL SERVICIO ' X

01 PERSOM . DE CAMPO X _
:|B.1.2 CAPACITAGION DEL PERSONAL CLAVE B T

01 ING. RESPONSABLE DEL SERVICIC X

01 PERSONAL DE CAMFO X

B.1.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
01 ING. RESPONSABLE DEL SERVICIO X
01 PERSONAL DE CAMPO X
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION R CALIFICADO

De acuerdo a la ca-oacién rea!\zada el S|gu|emo Jie mlor obtuvo el PRIMFE‘ ugar en orden de prelacion, gue curnple los requisitos de « alificacion establecidos en las
bases mteg. adas

QRUPO COMERCIAI ‘ :USINESS SAC UG N° 20665833864 |

, los siguientes postores uaron o sealilicados por no o Splir o los requisitos de calificaciin ciicados en las b
~NOMBRE O-RAZON SOCIAL DEL- POSTOR wein L GONSIGNARILAS RAZGNEC fJ" 5]

AL ICAGION . & -

En fas Bases Integradas se establecié como Requisitos de calificacion, el Equipamiento ety
proveedor deberd conlm: con equipos estratégicos (01 Ai~LIZADOR DE GASES, 01
ELECTRICA, 01 MULiI%: FRO DIGITAL, 01 SIMULADC: .7 FUNCIONES VIALES), los
con "Gopia de docum -os gue sustenten la posesidén, ¢l compromiso de compra o alguiter u ofro documente
gue acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico reaquerido”; asimisma, en «: mismo cuadro se ha precisado de
forma clara que, para la suscripeion del conbratc deberian de acreditarse la [a calibracidn de los equipos analizador de
gases y analizador de seguridad eléctrica.

El postor, en su oferta a folios 16 al 36, presenta documentos de calibracion de equipos, documento que no acredita la
disponibllidad del equipamiento esiratépico requerido, pues, dicho decumento no justifica la propiedad, la posesidn, o la
ROCA SAC. disponibiidad del equipamienio rulratégico requarido, como un documento de compromise de contpra venta o alquiler,

Par otro lado, el documento de calibracion de equipos, e. ¢ proceso de comparar las indicaciones de un squipo de medicion
con las indicaciones de un palrdn de referencie conocitle, mas no asf documento gue acredite la propiedad de un equipe, os un

20, & los siguientes equipos: El
NALIZADOR E SEGURIDAD
Joinns gue debfan de acreditarse

servicio de calibracion de equinos realizado en una delerminada fecha para algun cliente . En ese senlido, no es suficiente para

acreditar que los equipos que ha sido calibrade por una empresa acreditadera, sean de la propiedad del clignte, y mucho menos
estén disponibles ab momento de brindar e servicio; asimismo, dicho documento sélo acredita que ta empres ROCA SAC ha
solicitado un servicio de calibracidn a esa empresa SETEGAD Metrolagia, sin embargo, no crediian que sean de su propiedad o
tenga la disponibilidad, es mas, dichos equipos calibrades pueden ser de algin cliente de la empresa ROCA SAC que le solicitd
gl servivio de calibracion de cquipos, y SET&GAD Metrologia podria ser su proveedor . En ese sentide, no scredita el
efuipamiento estrategico requerido, y por-consiguiente la oferta es decarada como DESCALIFICADA

I‘LLILI‘QO ADORYADD

Fi Organe Encargado de Contrataciones, aprueba ios resullados de la presente eveluacion del Procedimienta de Seleccion Adjudicacion ‘almpllﬁcada N® A8-2024-
HRAJOEC-1 {Primara Convocatoria}, suscribiendo al pie def presente en sefial de conformidad.
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HOSPIT/... REGION/ L. DE AYACLIGHO
LR AGTA DE OTORGAMIFENTO DE BUENA PRC:;
I““i.‘?? SPITAIL ADJUDICACION SINPLIFICADA N° 43-2024-HRAJOE-1
REGTBNAL DE AYACUSHD (PRIMERA CONVOCATORIA)

n la ciudad de Ayacucho, &l dia 21 del mes de agosto del afio 2024, en la Oficina de Logistica, siendo las 10:0C horas,
el Organo Encargado de Contrataciones, responsable de conducir y des .. cliar el procedimiento de seleccidén de
Adjudicacion Simplificada N° 48-2024-HRA/OEC-1 (Primera Convocatona), cuyo objefo de convocatoria es la
ICONTRATACION "™ SERVICIO DE "MANTENIMIENTO PREVENT" " : DE LAS UNIDADES DE ANESTESIA GOl
{SISTEMA DE MO - TOREO COMPLETO DEL HOSPITAL REGIN . DE AYACUCHO "MIGUEL ANGEL MARISC®

JLLERENA", se relre, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

BRE  GUOR! s ARTICIPANTES D!

HEl quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logrd con la presencia de los sicuiente: |
Iniembros: ‘ |

Lic. Adm. EUSEBIO ZACARIAS F! - .RES

OEC BERAUN Dependencia:|UNIDAD DE LOGISTICA

RUC N° 20565833864

rticulo 58 dei - :;lamento de la Ley de ‘' -iralaciones del Estado: . . .go de la calificacidn de s ofertas, el comité de seleceion
Jdebe olorgar la buena pro, mediante su pi. -cacion en el SEACE".

| rganc encargado de contrataciones, segin resultados de evaluacién se so clorga la buena pre al postor mencionado en el numerat
de la presents ants

g 1o 4.

[ ————




